ARTÍCULO 2.- Asímismo se autoriza a la Dirección General del Tesoro Nacional, para que con cargo a la Partida 433 
?Equipo de Transporte, Tracción y Elevación? del Presupuesto vigente del Programa 02 ?Policia Nacional? dependiente del 
Ministerio del Interior, pague a la Casa S. Howson S.A. la suma de UN MILLON NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO 
OCHENTA Y OCHO 23/100 PESOS BOLIVIANOS ($b. 1.096.188.23), equivalente de $us. 53.787.45, por concepto de 
pago al contado por las tres unidades de vehículos con destino a la Academia Nacional de Policías y Escuela Superior.
 ARTÍCULO 3.- Libérase de los impuestos arancelarios, aduaneros, departamentales, municipales y universitarios la